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at der bliver en dårligere råderet for dem, som 
ikke har råd til at købe en bolig, og som er lejere, 
eller som simpelt hen ikke vil købe en bolig, li- 
gesom undertegnede? 

Er det dét, der i virkeligheden er den skjulte 
dagsorden, og derfor skal det hele puttes ned i 
den syltekrukke, som regeringen har oprettet? 
Jamen det spørgsmål bliver vi jo nødt til at stille, 
for der er jo ingen saglige begrundelser for ikke 
at gå til handling og gennemføre de forbedrin- 
ger. 

Lovforslaget er udarbejdet, de tekniske pro- 
blemer er løst, der er ingen hindring. Jeg forstår 
slet ikke, hvad det er, ministeren vil have em- 
bedsmændene til at udarbejde. Jeg vil godt bede 
ministeren bekræfte, at det hele er klart til frem- 
sættelse. Vi skal da nok til oktober hjælpe mini- 
steren med. det, hvis han ikke selv vil fremsætte 
det. Det er naturligvis klart. 

Jeg synes, det er trist, at beboerne i det alme- 
ne byggeri ikke kan få de forbedringer, som 
mange mennesker gerne vil have, og som kan 
give dem en bedre livskvalitet og en bedre brug 
af deres bolig. Planen ligger klar, og alle er jo til- 
syneladende enige, og statsministeren selv kald- 
te den en sympatisk tanke, og så skal der bare 
ikke ske noget. Hvorfor skal der ikke ske noget? 
Det er, fordi man har hele dette ideologiske felt- 
tog, man skal have ind på banen. 

Kl. 10.55 
Jeg synes, det er usagligt. Jeg synes, at rege- 

ringen blander ting sammen, der ikke hører 
sammen, og jeg synes, at regeringen står i vejen 
for praktiske umiddelbare forbedringer for be- 
boerne. Det er forbedringer, som alle påstår de 
er enige om, men som de bare ikke, når det kom- 
mer til stykket, åbenbart vil være med til at gen- 
nemføre. 

Jeg havde håbet, at vi kunne have undgået, at 
vi nu skulle ind i denne ideologiske debat, og at 
vi i stedet for kunne have haft en debat, hvor det 
havde handlet om praktiske forbedringer her og 
nu til gavn for alle beboere. Men det kan da nås 
endnu. 

Derfor synes jeg, at debatten ligesom skal 
have et praktisk og konkret udgangspunkt, og 
det har jeg også drøftet med andre ordførere. 
Derfor skal jeg på vegne af fru Lissa Mathiasen, 
Socialdemokratiet, hr. Morten Homann, SF, og 
Enhedslisten fremsætte følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget finder, at lejerne i de almene boli- 
ger bør have ret til at kunne forbedre og indrette 
deres boliger efter eget ønske og på en sådan 
måde, at der kan gennemføres forbedringer. For- 
bedringerne skal udføres således, at byggelov- 
givningens krav overholdes, og at der sikres en 
forsvarlig håndværksmæssig kvalitet. Folketin- 
get opfordrer regeringen til senest oktober 2003 
at fremsætte lovforslag om, at beboerne i almene 
boliger får fri råderet, der kun er begrænset af 
byggelovgivningens krav og hensynet til for- 
svarlig håndværksmæssig kvalitet.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 82). 

Formanden: 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se foran). Dette forslag indgår herefter i for- 
handlingen. 

(Kort bemærkning). 
Inge-Lene Ebdrup (V): 
Hr. Keld Albrechtsens retorik er jo stor, men jeg 
kan forstå, at hr. Keld Albrechtsen mener, at bo- 
ligpolitikken er indsnævret til udelukkende at 
handle om salg af almene boliger. 

Jeg vil spørge hr. Keld Albrechtsen: Hvad så 
med initiativer som fremme af privat udlej- 
ningsbyggeri, flere ungdomsboliger, nedsættelse 
af den kommunale grundkapital, modernisering 
af byfornyelsen, aftrapning af støtten til andels- 
boliger osv., osv., for bare at nævne nogle? De 
her var dem, der var med i boligpakken. 

Hvad vil man så kalde disse initiativer? For er 
det ikke rigtigt, at vi i øjeblikket ser et nybyggeri 
af en dimension, som vi ikke har set i mange, 
mange år? 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Desværre bestyrker fru Inge-Lene Ebdrups ind- 
læg jo min mistanke om, at regeringen i realite- 
ten ikke ønsker at drøfte konkrete forbedringer 
af råderetten for beboerne i det almene byggeti. 

For når man rejser det spørgsmål og beder 
om en forespørgselsdebat om det emne, så be- 
nytter Venstres ordfører straks lejligheden til at 
tage en lang række andre emner op, som jeg da 
naturligvis gerne vil diskutere med hende, in- 
gen tvivl om det. Det er bare ikke med i fore- 
spørgslen. 

Det, forespørgslen handler om, er at forsøge 
at få gennemført nogle konkrete forbedringer, 


